Estado de Santa Catarina
Município de Nova Trento
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

Ato 009/PMNT/ED001/14

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

DO EDITAL Nº 001/2014 DE CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL do município de Nova Trento, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público, torna público o julgamento dos recursos contra a

classificação preliminar do Edital n.º 001/2014 de Concurso Público, conforme segue:

Parecer 01

Inscrição/Candidato/Cargo Alegação

28201
Marcela Jaqueline Cadore

Coordenador Escolar Nível III

A candidata solicita revisão de sua pontuação de títulos a
qual diz que foi enviada corretamente via correio.
Alega que a autenticação dos títulos não foi solicitada no
edital.
Ainda envia comprovante dos correios em anexo, e o
certificado de pós-graduação autenticado.

Decisão:
INDEFERIDO
A candidata não recebeu a pontuação relativa a seu título de pós-graduação porque o mesmo não estava devidamente
autenticado em cartório como a candidata mesmo menciona em seu recurso.
O edital é claro:

10.2.1. O candidato deverá comprovar a conclusão do curso de pós-graduação através de fotocópia
autenticada, da frente e do verso do certificado ou diploma expedido por instituição credenciada
pelo MEC ou Conselho Estadual de Educação – CEE,

10.5. Não serão aceitos como comprovação de títulos documentos tais como: certidões, atestados,
declarações, histórico escolar, comprovante de matrícula, entre outros, a não ser o certificado de
conclusão  devidamente autenticado em cartório, em que conste o rol  de disciplinas com a
respectiva carga horária, a fim de verificar a relação do título com o cargo escolhido.

O certificado de pós-graduação enviado no anexo de seu recurso consta a autenticação do cartório com data de
14/01/2015.
A banca jamais irá aceitar documentos fora dos prazos estipulados do edital.
PONTUAÇÃO MANTIDA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR MANTIDA

Parecer 02

Inscrição/Cargo Alegação

24248
Giovana Cadorin Hoffmann

Coordenador Escolar Nível III

A candidata solicita revisão dos cartões-resposta dos
candidatos: Janete Aparecida Viana Cesconetto inscrição
nº 25513 e Jucelino Marino Chine inscrição nº 23525.
Alegando que ambos relataram em conversas em uma rede
social que não obtiveram os acertos divulgados na
Classificação.

Decisão:
INDEFERIDO
Em conferência aos cartões-resposta dos candidatos acima mencionados, constatou-se os mesmos acertos divulgados
na classificação, a Janete Ap Viana Cescon inscrição nº 25513 obteve 7 acertos em conhecimentos gerais sendo 1,40
e  20 acertos em conhecimentos específicos sendo 5,60, totalizando nota final de 5,60.
O Jucelino Marino Chini inscrição 23525 obteve 7 acertos em conhecimentos gerais sendo 1,40 e 19 acertos em
conhecimentos específicos sendo 5,32, totalizando nota final de 6,72.
E a candidata possui a mesma pontuação do candidato Jucelino Marino.
Os cartões-resposta dos candidatos seguem digitalizados no ANEXO I deste ato.
PONTUAÇÃO MANTIDA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR MANTIDA

Parecer 03

Inscrição/Cargo Alegação

25083
Leoniria Fatima Anzini Mistura

Professor E. F Anos Iniciais 20h

Solicita a verificação do seu cartão-resposta, pois não
confere com a pontuação de seu gabarito.

Estado de Santa Catarina
Município de Nova Trento
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

Decisão:
INDEFERIDO
Em conferência de seu cartão-resposta a cadidata obteve 8 acertos em conhecimentos gerais sendo 1,60 e 20
acertos em conhecimentos específicos sendo 5,60, totalizando nota final de 7,20 onde as anuladas já estão
contadas, sua nota é a mesma da classificação divulgada.
O cartão-resposta da candidata segue digitalizado no ANEXO I deste ato.
PONTUAÇÃO MANTIDA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR MANTIDA

Parecer 04

Inscrição/Cargo Alegação

26443
Gabriela de Barros Mandrozzato

Professor Educação Física 40h

Solicita a verificação do seu cartão-resposta, pois em seu
gabarito possui 26 acertos e não 25 como divulgado na
classificação.

Decisão:
INDEFERIDO
Em conferência de seu cartão-resposta a cadidata obteve 8 acertos em conhecimentos gerais sendo 1,60 e 17
acertos em conhecimentos específicos sendo 4,76, totalizando 25 acertos e nota final de 6,36 onde as anuladas já
estão contadas, a sua nota é a mesma da classificação divulgada.
O cartão-resposta da candidata segue digitalizado no ANEXO I deste ato.
PONTUAÇÃO MANTIDA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR MANTIDA

Parecer 05

Inscrição/Cargo Alegação

24035
Ana Karluza da Silva

Professor Ed Infantil Creche Pré-Escola

Solicita a verificação do seu cartão-resposta, pois com as
questões anuladas alteraria sua pontuação.

Decisão:
INDEFERIDO
Em conferência de seu cartão-resposta a cadidata obteve 6 acertos em conhecimentos gerais sendo 1,20 e 13
acertos em conhecimentos específicos sendo 3,64, totalizando 19 acertos e nota final de 4,84 onde as anuladas já
estão contadas, a sua nota é a mesma da classificação divulgada.
O cartão-resposta da candidata segue digitalizado no ANEXO I deste ato.
PONTUAÇÃO MANTIDA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR MANTIDA

Parecer 06

Inscrição/Cargo Alegação

29172
Ana Maria Tamanini

Professor Ed Infantil Creche Pré-Escola

Solicita a verificação do seu cartão-resposta, pois com as
questões anuladas alteraria sua pontuação.

Decisão:
INDEFERIDO
Em conferência de seu cartão-resposta a cadidata obteve 8 acertos em conhecimentos gerais sendo 1,60 e 17
acertos em conhecimentos específicos sendo 4,76, totalizando 25 acertos e nota final de 6,36 onde as anuladas já
estão contadas, a sua nota é a mesma da classificação divulgada.
O cartão-resposta da candidata segue digitalizado no ANEXO I deste ato.
PONTUAÇÃO MANTIDA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR MANTIDA

Nova Trento, 20 de Janeiro de 2015.

Gian Francesco Voltolini
Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Município de Nova Trento
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I – CARTÕES DIGITALIZADOS
Giovana Cadorin Hoffmann 24248

Estado de Santa Catarina
Município de Nova Trento
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I – CARTÕES DIGITALIZADOS
Janete Ap. Viana Cesconetto 25513

Estado de Santa Catarina
Município de Nova Trento
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I – CARTÕES DIGITALIZADOS
Jucelino Marino Chine 23525

Estado de Santa Catarina
Município de Nova Trento
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I – CARTÕES DIGITALIZADOS
Leoniria Fatima Anzini Mistura 25083

Estado de Santa Catarina
Município de Nova Trento
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I – CARTÕES DIGITALIZADOS
Gabriela de Barros Mandrozzato 26443

Estado de Santa Catarina
Município de Nova Trento
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I – CARTÕES DIGITALIZADOS
Ana Karluza da Silva 24035

Estado de Santa Catarina
Município de Nova Trento
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I – CARTÕES DIGITALIZADOS
Ana Maria Tamanini 29172